
 

 
 
 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. CARDUCCI” 

(Sezioni Artistica – Classica – Scientifica - Tecnico Economico) 

Via  Anna Romano Assenza 97013 Comiso 

COD. MEC:RGIS003008 Cod.Fisc.91008020884 

 e-mail:rgis003008@istruzione.it–rgis003008@pec.istruzione.it 

Telefono 0932-961666    Fax 0932-967897 

Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Avviso pubblico 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto CUP 

Avviso pubblico 

9901   del 

20/04/2018 

AOODGEFID/14671 

del 09/05/2019 
10.6.6B-FSEPON-SI-2019-56 

      Experience 
Françoises I55E18000190007 

 

           Comiso, 17/12/2019 

 
Al Sig.re Salvatore Pizzo 

Alla Prof.ssa Marizia Massari 

Al Fascicolo Progetto PON  

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente  

Sito Web – Sezione PON 2014-2020 

Atti 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento". Avviso pubblico numero 

AOODGEFID/9901 prot. del 20 aprile 2018. Progetto P.O.N. codice 10.6.6B- FSEPON-SI-2019-56 

“Experience  Françoises”.– NOMINA COMMISSIONE PER ESAME CURRICULA 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE INTERNA ed ESTERNA- TUTOR 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente  le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

RegioneSiciliana, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze  e  ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della CommissioneEuropea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

mailto:rgis003008@istruzione.it
mailto:rgis003008@istruzione.it




 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/9901  di protocollo del 20 aprile 2018; 

VISTA la graduatoria definitiva regionale trasmessa con nota MIUR./AOODGEFID/11290 del 5 aprile 2019 per via 

telematica dal MIUR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.6.6 Azioni specifiche per la scuola- Stage /TirociniAzione 

10.6.6B Azioni di integrazione e potenziamento di percorsi di alternanza scuola lavoro- Transnazionali Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 9901 del 20/04/2018. 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0014671 del 9 maggio 2019 trasmessa per via telematica dal Ministero dell’ 

Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la 

gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale, con la quale è stato autorizzato e finanziato il 

Progetto Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)-

ObiettivoSpecifico10.2.Miglioramentodellecompetenzechiavedeglialunni,Azione 10.2.5. Azioni rivolte allo sviluppo 

delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa, 

Sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero, progetto cui è stato assegnato il seguente 

codice 10.6.6B FSEPON-SI- 2019-56, Experience Françoises, rientrante nella Programmazione Fondi Strutturali 

2014-2020 FSE e FESR, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento"; 

VISTE  la delibera del Collegio dei docenti n.7 del 29/10/2019 e la delibera del  Consiglio d’Istituto  n. 22 del  

29/10/2019, con le quali il progetto è stato preso approvato dai due organi collegiali; 

VISTO il decreto di  variazione al Programma Annuale 2019 del Dirigente Scolastico, prot. 8589 del 15/11/2019; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e/o esterni approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto numero 2 del 16 luglio2018. 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice C.U.P. 

I55E18000190007 per  il  Progetto PON “Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola-lavoro” - codice 

Nazionale 10.6.6B-FSEPON-SI-2019-56, “Experience Françoises”; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

VISTO l’avviso di selezione del 4 dicembre  2019 – prot. 8903 per la selezione di 1 REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE E 2 TUTORS;   

CONSIDERATO che occorre nominare una commissione per l’esame delle candidature; 

RITENUTO che le S.V. possiedono i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico di cui al 

presente provvedimento; 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 

DETERMINA 

attesi i motivi suesposti, alle SS.LL, incarico di componente la Commissione di valutazione curricola pervenuti a 

seguito del pubblicazione dell’ avviso in premessa.  

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, possono essere imputate alla 

voce Attività di gestione indicata alla voce 2.4., Articolazione dei costi del Progetto, dell’Avviso pubblico 9901 del 

20/04/2018.  

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione (notula e timesheet, verbali, registri presenze, ecc). 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S.G.A. dell’Istituzione 

Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è 

il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 

per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta) 
Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 


